
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 85имени Героя Советского Союза А.В. Сосновского» 

 

Приказ № 405 

от 28.09.2023 

 

О создании и деятельности Штаба 

воспитательной работы  

 

Во исполнение письма министерства образования Красноярского края от 21.09.2023 № 75-

11554 о создании Штабов воспитательной работы, в целях координации воспитательной 

работы в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, реализации 

проекта «Образование», во исполнения плана мероприятий по реализации стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период с 2021-2025г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Штаб воспитательной работы на базе МАОУ СШ 85. 

2. Утвердить Положение о Штабе  воспитательной работы (Приложение 1). 

3. Утвердить состав Штаба  воспитательной работы (Приложение 2). 

4. Утвердить план заседаний Штаба  воспитательной работы (Приложение 3). 

5. Утвердить план работы Штаба  воспитательной работы (Приложение 4). 

6. Назначить руководителем Штаба  воспитательной работы заместителя директора по 

воспитательной работе Давыдову О.Л. 

7. Назначить секретарем Штаба  воспитательной работы педагога-организатора Николаеву 

О.В. 

8.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Давыдову О.Л. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СШ № 85                                            Л.М. Сафронова 

 
С приказом ознакомлены: 

Давыдова О.Л. 

Николаева О.В. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

 

 

Состав Штаба воспитательной работы 

 

№ Ф.И.О. Должность Участие в Штабе 

1 Давыдова О.Л. 

 

Зам. директора по 

ВР 

Руководитель Штаба 

воспитательной работы 

2 Николаева О.В. 

 

Педагог-

организатор 

Секретарь Штаба 

воспитательной работы 

3 Никулина О.А. Педагог-

организатор 

Член Штаба 

воспитательной работы 

4 Шейкина А.В. Педагог-

организатор 

Член Штаба 

воспитательной работы 

5 Гулевских В.В. Социальный 

педагог 

Член Штаба 

воспитательной работы 

6 Таначев О.В. Руководитель 

ШСК «Старт» 

Член Штаба 

воспитательной работы 

7 Савина О.А. Педагог -

психолог 

Член Штаба 

воспитательной работы 

8 Федчикова А.В. Учитель  Член Штаба 

воспитательной работы 

9 Кузьмичева Наталья 

Константиновна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Член Штаба 

воспитательной работы 

10 Высотина Александра 

Михайловна 

Учитель Член Штаба 

воспитательной работы 

11 Поджарова Ольга 

Владимировна 

Зав. библиотекой Член Штаба 

воспитательной работы 

 



 

 

 

 
 


		2023-10-24T11:36:27+0700
	Сафронова Людмила Михайловна




